
163DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº098 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.05.24.2. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.05.24.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços de licença de
uso de sistema informatizado de contabilidade, folha de pagamento e Portal da Transparência em atendimento à Lei de Acesso à Informação junto
à Prefeitura Municipal de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos
envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 07 de junho de 2017, às 13:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° 51 - Centro,
Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 24 de maio
de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.05.24.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.05.24.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem
prestados na locação, manutenção e suporte de sistema informatizado de licitações destinado ao atendimento das necessidades administrativas do
Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 07 de junho de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações
e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° 51 - Centro, Jardim/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 24 de maio de 2017. Alberto
Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº
1405.01/2015 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acaraú-CE/Secretaria de Educação. CONTRATADA: TR CONSTRUTORA E
LOCADORA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA – ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de Maio de 2017. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 1405.01/2015. OBJETO: Contratação de empresa para ampliação de Duas Salas de Aulas na EEIEF João
Ribeiro Ramos, EEIEF Hermínia Franklina da Silveira e no CEI Dona Minervina Rocha e com Quatro Salas de Aula na EEIEF João Jaime Ferreira
Gomes, no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico em anexo. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 180 (Cento e Oitenta) dias, contados à partir
do dia 30 de Maio de 2017 até 24 de Novembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE: Majore Pereira da Silva. Cargo: Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Tiago Rolim Reinaldo. Cargo: Sócio Administrador. Acaraú-CE, 22 de
Maio de 2017. Majore Pereira da Silva – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DE CONTRATO N° 20170510004 – PREGÃO PRESENCIAL
N° 07.003/2017 PP – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar do
Município de Aracati-CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: Município de Aracati-
CE/Secretaria Municipal de Educação – Secretária: Lucilene Alves da Silva. CONTRATADA: BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS LTDA. REPRESENTANTE LEGAL: Antonia Denayre Monte da Costa. VALOR GLOBAL: R$ 6.391.325,76 (Seis Milhões
Trezentos e Noventa e Um Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
07.0701.12.361.0021.2.053 Manutenção do Programa de Transporte Escolar/ 07.0701.12.362.0029.2.057 Transporte Escolar do Ensino Médio/
07.0702.12.361.0021.2.068 Manutenção do Transporte Escolar FUNDEB 40%. ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00. Data da assinatura:
10 de Maio de 2017. VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2018.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMADA PÚBLICA Nº
002 – A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, pessoa jurídica de direito público, com Sede à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba, inscrita no CNPJ sob
o Nº 10.462.349/0001-07, através da Secretaria da Educação, representada pela Secretária, Sr(a). Lidiane Gomes de Sousa, no uso de suas
prerrogativas legais, e considerando o disposto no Art. 21 da Lei N° 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD Nº 38/2009, alterada pela Resolução
Nº 25 do FNDE, de 04/07/2012, vem realizar Chamada Pública Nº 002 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
destinados aos Alunos da Rede de Ensino Municipal de Croatá-CE, durante o período de Junho a Dezembro de 2017. Os Grupos
Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 14 de Junho de 2017, às 10h, na Prefeitura
Municipal de Croatá-CE, Comissão de Licitação, com Sede à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba. Croatá-CE, 25 de Maio de 2017. Francisca
Silva de Abreu –  Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 2017.05.12.1-PP. O Pregoeiro da
Prefeitura do Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos interessados, o Adiamento do Pregão Presencial, cujo critério de
julgamento é Menor Preço, tombado sob o nº 2017.05.12.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição de material médico hospitalar e material
odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem-Ce, tudo conforme especificações contidas no termo de referência
constante dos anexos do edital, inicialmente marcado para o dia 26 de Maio de 2017, às 09:00hs, tendo em vista as inúmeras licitações agendadas
no respectivo período. Assim a nova data para abertura da sessão pública será no próximo dia 19 de Junho de 2017, às 09:00hs, na sede da Prefeitura,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE, para maiores informações: Sede da Comissão de Licitação, no
endereço supracitado, fone: (88) 3427.7001, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Boa Viagem, 24 de Maio 2017. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

***  ***  ***
A Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.683/0001-70, representado neste ato, pelo Ordenador
de Despesas da Secretaria de Educação, o Sr. Erivelto de Oliveira Lima, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art.21 da
Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública Nº 01/2017, para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar com dispensa de licitação, durante o período de junho à dezembro de 2017. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar
a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 15 de Junho de 2017, às 09:00 horas, na Secretaria de Administração, Planejamento
e Controle – Comissão de Licitação, com sede à Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce. 25 de Maio de 2017. D’avila
de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/17-PP – A
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Junho de 2017,
às 10h, na Sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, Nº 459, Centro, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial,
critério de Julgamento Menor Preço Unitário, tombado sob o Nº 007/17-PP, com o seguinte Objeto: Serviços de manutenção corretiva e
preventiva dos equipamentos de informática da Câmara Municipal de Paracuru-CE. Mais informações com a Comissão de Licitação,
através do Telefone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Paracuru-CE, 25 de Maio de 2017. Josué de Albuquerque Alves Neto –
Presidente da CPL.

A Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.683/0001-70, representado neste ato, pelo Ordenadorp j p p p
de Despesas da Secretaria de Educação, o Sr. Erivelto de Oliveira Lima, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art.21 dap ç , , p g g , p
Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública Nº 01/2017, paraç ç p
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional deq ç g g p , g
Alimentação Escolar com dispensa de licitação, durante o período de junho à dezembro de 2017. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentarç p ç , p j p p
a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 15 de Junho de 2017, às 09:00 horas, na Secretaria de Administração, Planejamentoç p ç j , , ç , j
e Controle – Comissão de Licitação, com sede à Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce. 25 de Maio de 2017. D’avilaç , p
de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.


